













**ALLERGENEN - Winter**

30/09/2024 -  
5/01/2025

a = allergene  
cc = mögliche Spuren von Allergenen oder Kreuzkontaminationen

version 20122024

Jeden Tag bereiten wir in unseren Küchen Tausende von Gerichten für Sie zu. Bei diesen Zubereitungen kann es vorkommen, dass bestimmte Zutaten mit Allergenen und anderen Zutaten in Berührung kommen. Die Allergene sind unter dem Namen des Gerichts angegeben, z. B. "Eier". Zutaten, die zu den Kategorien PAL (Vorsorgliche Allergenkennzeichnung) oder Kreuzkontaminationen gehören können, sind in Klammern angegeben. z.B. (Milch)  
Die Zusammensetzung unserer Gerichte unterliegt Änderungen und kann je nach Lieferant variieren. Bitte wenden Sie sich an eine zuständige Person, um die korrekten Angaben zu den Allergenen eines bestimmten Lieferanten zu erhalten.  
Das angezeigte Angebot kann auch je nach Standort des Restaurants variieren.  
Wir danken Ihnen für Ihr Verständnis.

Bezeichnung	Gluten	Schalentiere und Meeresfrüchte	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Nüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfit (E 220 - E 228)	Lupine	Mollusken	Alkohol	Schweinefleisch
CROISSANT BUTTER	Weiten,		a				a	(Mandeln, Haselnüsse),								
RUNDE SUISE	Weiten,		a			cc	a	(Mandeln, Haselnüsse),			cc					
(GENUSSVOLLES) FRÜHSTÜCK																
MINI BABYBEL							a									
SIRUP-CUPS																
MARMELADEN-ASSORTIMENT																
KELCHE KWATTA						a	a	(Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse).								
PORTION HONIG	(Weiten, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Khorasan),				cc	cc	cc	(Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse).								
SPECULOOS-PASTE	Weiten,					a										
BROTESPÉAK							a									a
FRÜHSTÜCKSWÜRSTCHEN	(Weiten),		cc			cc	cc		cc	cc						a
YOGHURT NATUR							a									
GENUSSVOLLES FRÜHSTÜCK																
BUDGET-OBSTSALAT																
MANGO-BLÖCKE																
SCHEIBEN VON MAREDSOUS CARACTERE							a									
LINGOT PRÉSIDENT							a									
BLAUBEEKONFIT																
STRAUBENBEERENKONFIT																
APRIKOTENKONFIT																
EISBLÖCKE																
WEISSES SANDWICH	Weiten, (Roggen, Hafer),		a				a							cc		
TOAST BREAD WHITE SANDWICH 800gr	Weiten,					a	a							cc		
MINI DÄNISCH AUSWAHL 43G	Weiten,		a				a	Pekannüsse, (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Pistazien),						cc		
CALKOEN SALAMI																a
QUADRATISCHER ENTFETTETER SCHINKEN 12GR																a
PUTENROULADE ÄTMO 20GR																
GERÄUCHERTER LÄCHS IN SCHEIBEN																
GERÄUCHERTER LÄCHS IN SCHEIBEN																
MOZZARELLA-PERLEN							a									
KIRSCHTOMATEN ROT 250GR							a									
PREPACKED CHEESE 60pcs-25d							a									
MAYONNAISE VANDEMOORTELE			a							a						
GLATTE PETERSILIE FEIN																
VALFORMOSA BRUT 75CL												a				
PÂTISSERIE /DESSERT																
KLEINE VERGNÜGEN																
SCHOKOLADE DEKORATION MITTAGESSEN GARTEN						cc	cc									
ÉCLAIR	Weiten, (Roggen, Gerste, Hafer,)		a			a	a	(Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Pistazien, Macadamianüsse).								
BERLIN BOL	Weiten, (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel),		a			cc	a	(Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse).								
DONUTS PARTY MIX																
DIE ECHTEN PATEKSES																
MERVEILLEUX	(Weiten),		a			a	a					a				
FLAN BRÉSILIENNE																
FLAN BRÉSILIENNE																

Für weitere Informationen über diese Allergene wenden Sie sich bitte an einen Mitarbeiter'



**ALLERGENEN - Winter**

30/09/2024 -  
5/01/2025

a = allergene  
cc = mögliche Spuren von Allergenen oder Kreuzkontaminationen

version 20122024

Jeden Tag bereiten wir in unseren Küchen Tausende von Gerichten für Sie zu. Bei diesen Zubereitungen kann es vorkommen, dass bestimmte Zutaten mit Allergenen und anderen Zutaten in Berührung kommen. Die Allergene sind unter dem Namen des Gerichts angegeben, z. B. "Eier". Zutaten, die zu den Kategorien PAL (Vorsorgliche Allergenkezeichnung) oder Kreuzkontaminationen gehören können, sind in Klammern angegeben. z.B. (Milch) Die Zusammensetzung unserer Gerichte unterliegt Änderungen und kann je nach Lieferant variieren. Bitte wenden Sie sich an eine zuständige Person, um die korrekten Angaben zu den Allergenen eines bestimmten Lieferanten zu erhalten. Das angezeigte Angebot kann auch je nach Standort des Restaurants variieren. Wir danken Ihnen für Ihr Verständnis.

Bezeichnung	Gluten	Schalentiere und Meeresfrüchte	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Nüsse	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfit (E 220 - E 228)	Lupine	Mollusken	Alkohol	Schweinefleisch
HAUSGEMACHT: MERVEILLEUR MIT SPEKULATIUS																
MERINGUE			a					(Haselnüsse),								
MASCARPONE-CREME							a									
SPEKULATIUS-FLOCKEN	Weiten,					a										
KARAMELLISIERTER BISKUIT-LOTUS	Weiten,					a										
SPEKULATIUS-BELAG	Weiten,					a										
ROHMEIS																
COUPE STRACIATELLE	(Weiten),		a			a	a									
COUPE SCHOKOLADE	(Weiten),		a			a	a	Walnüsse,								
COUPE SPAGNOLA KIRSCH	(Weiten),		cc			cc	a	Haselnüsse,								
COUPE DAME BLANCHE	(Weiten),		a			a	a	Haselnüsse,	cc							
JUNIOR EIS																
RAKET							cc									
CALIPPO SINAAS	Weiten, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut,															
CALIPPO COLA	Weiten, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut,															
CORNETTO CLASSIC	Weiten,		a			cc	a	Haselnüsse,								
MAGNUM CLASSIC						a	a	Mandeln, (Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse),								
OLA HARIBO PUSH-UP	Weiten (Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Khorasan),				cc	cc	a	cc								
SCHOKOLADE KIDS						a	a									
VANILLA KIDS							a									
SOFTY																
MILCH FÜR VANILLEEIS							a									
ARTISANAL FANS	Weiten						a									
SCHOKOSPLITTER FONDANT						a	cc									
BRESILIENNE	Weiten, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut,						cc	Haselnüsse, (Mandeln, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Pistazien, Macadamianüsse),								
TOPPING MIT ROTEN FRÜCHTEN																
SPEKULATIUS-FLOCKEN	Weiten,					a										
BELAG DAME BLANCHE							a									
CAMELSAUCE																
BELAG SPEKULATIUS	Weiten,					a										
GETRANK																
INNOCENT																
INNOCENT ORANGE																
INNOCENT APFEL																
INNOCENT ENERGY																
ANTIOXIDANT INNOCENT																
SUPER SMOOTHIES																
HEISSETRANK																
KAFFEE SAS																
DECA SAS																
PICKWICK ENGLISCH PROF																
PICKWICK EARL GREY PROF																
PICKWICK SCHWARZER TEE, WALDFRUCHT																
PICKWICK GRÜNER TEE LEM PROF																
PICKWICK ROOIBOS ODER PROF																
PICKWICK MINZE REIN PROF																
BIB SCHAUMMILCH							a									
CITRONA-TASSE																
HOLZKOKA																
WEINE / WINE																
WEIN ROSA CINSULT												a			a	
WEIN ROT MERLOT												a			a	
WEIN WEISS CHARDONNAY												a			a	
COTES DU RHONE ROT												a			a	

